
Kraj Vysočina 82610 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

Název dokumentu: Smlouva o poskytnutí dotace 

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje 

Schváleno: ZK Datum: 16. 12.2014 Č.usnesení: 0556/07/2014/ZK 

Dokument uložen u: OddPKŽÚ 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: Mezinárodní centrum slovanské hudby Brno, o.p.s. 

Smluvní částka: 1) 400000.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor sekretariátu hejtmana 

Podpis zajistit do: 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: OSH/Vaňková ji r //f f í,-o^ ./ 
Projednáno s: OSH/Šteklová lpi- >i - / 
Právní kontrola: OSH/Říhová H f- &<í J i ^  /  
Předkládá: OSH/Říhová cti- f- IWC tyLL— 
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OSH/Šteklová 
• 
o
 

Zodpovídá: Příkazce operace: OSH/Šteklová i " 

Správce rozpočtu: OE/Zemanová jU- v f -  0£>'iC / 
Poznámka: 
Subjekt (IČO: 26235064), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: obdrzalkova, datum ověření: 11.5.2015 09:01:51): 

Dotace na realizaci akce „XX. ročník Mezinárodního hudebního festivalu 13 měst Concentus Moraviae v Kraji 
Vysočina" 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH:, Datum Od:, Datum do:, Perioda:, ODPA:, ORJ:, ORG: POL: UZ: 

1; )1'L jfoC SÍX"] 0001$ 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



Kraj vysočino 
Žilková 5 7, 58? 33 Jihlava 

KUJIP013HWI1 

/ <  ř/í /, 
1 

SMLOUVA O POSKYTNUTI DOTACE ^ ' ' j t 

uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních' 
stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

ID 001152.0004 

Kraj Vysočina 
se sídlem: 
IČO: 
zastoupený: 
bankovní spojení: 

(dále jen „Kraj") 

Cl. 1 
Smluvní strany 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
70890749 
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
Sberbank CZ, a. s. Jihlava 
číslo účtu: 4050004999/6800 

Mezinárodní centrum slovanské hudby Brno, o.p.s. 
se sídlem: Polní 6, 639 00 Brno 
IČO: 26235064 
zastoupená: Davidem Dittrichem, ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., Brno 
číslo účtu: 35-4832620227/0100 
(dále jen „Příjemce") 

ČI. 2 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z rozpočtu Kraje (dále 
jen „dotace") na realizaci akce „XX. ročník Mezinárodního hudebního festivalu 13 měst 
Concentus Moraviae v Kraji Vysočina", která proběhne v termínu 30. května - 25. června 
2015, blíže specifikované v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „akce"). 

ČI. 3 
Závaznost návrhu 

1) 

2) 

1) 

Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci. 

na 30 kalendářních dnů 

Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne. 

ČI. 4 
Závazek Příjemce 

Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje 
se, že bude akci realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu 
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

Strana 1 (celkem 7) 



2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15-ti kalendářních dnů, ode dne, kdy Kraji 
písemně sdělí, že u akce, která byla zrealizována nebude nadále plnit podmínky dané 
touto smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu, ...) na účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 

3) Příjemce výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně 
přístupných webových stránkách Kraje Vysočina. 

ČI. 5 
Dotace 

1) Kraj poskytuje Příjemci na akci dotaci ve výši 400 000 Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun 
českých). 

2) Pro účely této smlouvy se rozumí: 
a) Celkové náklady akce (objem akce) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce. 
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které mohou být tvořeny vlastními 

prostředky Příjemce i sdruženými prostředky z jiných zdrojů (dotace, granty, dary). 
Příjemce musí být schopen prokázat jejich výši. 

Celkové náklady akce 750 000 Kč 
Výše dotace v Kč 400 000 Kč 
Výše dotace v % 53,33% z celkových nákladů na 

akci 
Podíl Příjemce v % 46,67% z celkových nákladů na 

akci 
Podíl Příjemce v Kč 350 000 Kč 

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud budou 
skutečné celkové náklady akce nižší než výše celkových nákladů akce uvedená v 
tabulce v odst. 2, procentní výše dotace dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy se nemění, tzn., 
že absolutní částka dotace se úměrně sníží. V případě, že procentní výše dotace dle 
ČI. 5 odst. 2 této smlouvy byla zaokrouhlena, použije se pro výpočet skutečné částky 
dotace nezaokrouhlené procento odpovídající podílu výše dotace k celkovým nákladům 
akce dle ČI. 5 odst. 2. 

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

5) Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních 
samosprávných celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropských 
společenství, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. Výše 
poskytnutých dotací na akci však nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na akci. 

6) Dotace je poskytována jako podpora malého rozsahu (de minimis) ve smyslu Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L 352, 24. 12. 2013, s. 1). 

7) Kraj ověřil prostřednictvím Centrálního registru podpor malého rozsahu (de minimis), že 
Příjemce splňuje podmínky pro poskytnutí podpory malého rozsahu (de minimis) ve 
smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 
108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis. 

Strana 2 (celkem 7) 



ČI. 6 
Způsob poskytnutí dotace 

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 120-ti kalendářních dnů ode dne včasného 
a prokazatelného doručení závěrečné zprávy dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, 
že závěrečná zpráva nebude doručena dle předchozí věty nebo nebude obsahovat 
náležitosti dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího zaniká. 

ČI. 7 
Podmínky použití dotace 

1) Příjemce je povinen akci zrealizovat nejpozději do 4. 7. 2015. 

2) Uznatelné náklady na realizaci akce vznikají nejdříve dnem podpisu této smlouvy 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací akce, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady akce ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 8 písm. f) této 
smlouvy. 

4) Neuznatelné náklady (výdaje) akce jsou: 
a) daně, s výjimkou uvedenou v ČI. 8 písm. d) této smlouvy, 
b) dotace a dary, 
c) mzdové náklady (výdaje) a ostatní osobní náklady (výdaje) a náklady (výdaje) na 

sociální a zdravotní pojištění Příjemce a jeho zaměstnanců, 
d) náklady (výdaje) na nákup věcí osobní potřeby, které nesouvisejí s realizací akce, 
e) úhrada úvěrů a půjček, 
f) penále, pokuty, 
g) náhrady škod a manka, 
h) náklady (výdaje) na pohoštění, 
ch) běžné provozní náklady (výdaje) (např. telefonní služby, poštovné, balné, bankovní 

poplatky), 
i) zálohové platby neuhrazené a nevyúčtované v době realizace akce, 
j) náklady (výdaje) na právní spory, 
k) náklady (výdaje) na publicitu. 

5) Uznatelné náklady (výdaje) akce jsou: 
a) honoráře; 
b) ubytování a doprava umělců; 
c) grafické a tiskové práce; 
d) technické zabezpečení (pódia, ozvučení, nástroje). 

6) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy a Přílohou této 
smlouvy, použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy. Pokud 
dále dojde k vzájemnému rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy, případně 
nebudou některé náklady uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady 
(výdaje) neuznatelné. 

ČI. 8 
Základní povinnosti Příjemce 

Příjemce se zavazuje: 

Strana 3 (celkem 7) 



a) dotaci přijmout, 
b) realizovat akci při respektování zásad zdravého finančního řízení, zejména 

efektivnosti a hospodárnosti, 
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), 
a zajistit řádné a oddělené sledování dotací poskytnutých na akci a celkových 
nákladů na akci, Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, 
je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující 
se k dotaci splňovaly náležitostí účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona 
o účetnictví, a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, 
vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost 
a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k akci 
(na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k akci). Příjemce 
odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních dokladů 
prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní doklady apod.) 
uvedením „hrazeno z dotace Kraje Vysočina ID 001152.", 

d) zajistit, aby do celkových nákladů na akci nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně. 
Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH") v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové 
náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 
která je účtována jako náklad, 

e) prokázat úhradu celkových nákladů akce, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu nebo svými pokladními doklady, 

f) doručit Kraji do 30. září 2015 závěrečnou zprávu ve struktuře dle čl. 9 této smlouvy, 
g) umožnit kontrolu v souladu s Čl. 10 této smlouvy, 
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle Čl. 10 odst. 2 této smlouvy 

archivovat následující podkladové materiály: 
- tuto smlouvu, 
- originály dokladů, prokazujících celkové náklady akce, 
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce, 

i) zajistit publicitu v souladu s Čl. 11 této smlouvy. 
j) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že 

dojde přede dnem předložení závěrečné zprávy dle Čl. 8 bodu f) k přeměně nebo 
zrušení příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, a to 
do 15-ti kalendářních dnů ode dne rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení 
s likvidací. 

Čl. 9 
Struktura závěrečné zprávy 

(1) Základní informace o akci 
(zejména informace o organizátorech/vedení akce, místo konání, datum konání, hlavní 
partneři akce, mediální partneři akce) 

(2) Program akce 
(3) Statistické údaje o akci 

(zejména počet návštěvníků, počet novinářů, počet vstupenek, informace o předprodeji) 
(4) Financování 

a) Předpokládaný rozpočet akce 
b) Skutečný rozpočet akce 

Strana 4 (celkem 7) 



c) Přehled celkových příjmů (zejména plnění od sponzorů, poskytnuté dotace, 
ze vstupného, věcné plnění) 

d) Přehled celkových nákladů (zejména honoráře umělcům, služby, materiál, propagace). 
e) Kopie prvotních resp. účetních dokladů o výši celkových nákladů akce a jejich úhradě, 

Příjemce dotace zpracuje přehled výdajů a příjmů dle níže uvedené vzorové tabulky. 

Položka/typ dokladu Kč Položka/typ dokladu Kč 
inzerce (faktura) dotace 
stravování (pokladna) reklamní plnění 
honorář (pokladna) příjmy ze vstupného 
ubytování (faktura) pnění od sponzorů 
reklamní prezentace vlastní zdroje 
(faktura) financování. 
tištěná propagace 
(pokladna) 

Výdaje celkem Příjmy celkem 

(5) Publicita realizovaná dle čl. 11 této smlouvy 
a)přehled tiskových a propagačních materiálů o akci, realizovaná inzerce, tiskové zprávy, 

tiskové konference atd. 
b)informace o specifických aktivitách zaměřených na propagaci Kraje Vysočina 
c) orientační fotodokumentace mapující publicitu Kraje Vysočina 

(6) Čestné prohlášení autora závěrečné zprávy potvrzující, že informace obsažené 
v závěrečné zprávě isou úplné, přesné a pravdivé. 

ČI. 10 
Kontrola 

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola"). 

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla 
být splněna poslední z povinností stanovených Čl. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) této 
smlouvy. 

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle Čl. 10 této 
smlouvy. 

Čl. 11 
Publicita 

Strana 5 (celkem 7) 



1) „Logotyp Kraje Vysočina" je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů. Logo Kraje Vysočina je volně použitelné ve 
vztahu k této dotaci. 

2) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, 
že akce byla podpořena Krajem. 

3) Na výstupech akce typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
Příjemce „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina" v grafickém provedení a dle manuálu, 
který je ke stažení na www.kr-vvsocina.cz/publicita. 

4) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu 
Kraje Vysočina" ke schválení Kraji, případně upravit návrh podle námitek Kraje 
a předložit ho Kraji ke konečnému schválení. 

5) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu, a to nejméně 
po dobu konání akce: 
a) logo Kraje, příp. i logo „Kraj Vysočina fandí kultuře" umístěné na - pozvánkách, 

plakátech, programech, vstupenkách, billboardech, volných vstupenkách, 
parkovacích kartách a dalších materiálech souvisejících s akcí, 

b) verbální prezentace Kraje v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 
u příležitosti akce, 

c) oficiální pozvání zástupců Kraje, volný vstup do VIP prostor pro zástupce krajské 
samosprávy, zajištění úvodního slova (zdravice) pro zástupce Kraje, 

d) prominentní umístění loga Kraje Vysočina mezi logy partnerů a sponzorů akce na 
všech prezentačních panelech v prostorách konání akce, 

e) ve vhodných případech a po dohodě s Krajem Příjemce zajistí viditelné a 
prominentní vyvěšení loga Kraje Vysočina v místech konání akce (propagační 
plachty s logem si Příjemce vyzvedne u Kraje), 

f) distribuce tiskových materiálů Kraje, mezi hosty akce (tiskové materiály si příjemce 
vyzvedne u Kraje), 

g) v případě videoprojekce odvysílání video spotu Kraje na celoplošné obrazovce 
(video spot si Příjemce vyzvedne u Kraje) 

h) umístění aktivního odkazu www.kr-vvsocina,cz a www.vvsocinafandikulture.cz na 
internetových stránkách souvisejících s konáním akce. 

Čl. 12 
Udržitelnost akce 

U akce se nevyžaduje udržitelnost. 

Čl. 13 
Důsledky porušení povinností Příjemce 

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona. 

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi 
smluvními stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak. 

Strana 6 (celkem 7) 

http://www.kr-vvsocina.cz/publicita


Čl. 14 
Závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

2) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou 
nezbytnou součinnost dle této smlouvy je Ing. Eva Vaňková, tel.: 564 602 337, email: 
vankova.e@kr-vysocina.cz 

3) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny Čl. 14 
odst. 2 této smlouvy. Změnu Čl. 14 odst. 2 této smlouvy je oprávněn provést Kraj 
jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. 

4) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

5) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a 
technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám 
bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je 
plnění podmínek této smlouvy. 

6) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj 
a druhé pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 

7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

8) Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace ze dne 8. 8. 

9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 
16. 12. 2014 usnesením č. 0556/07/2014/ZK. 

2014. 

2 1 -05- 2015 
V Jihlavě dne 

MUOr. Jiří Běhounek David Dittrich 
ředitel 

(za Příjemce) 
hejtman kraje 

(za Kraj) 

Km\\/ysoima 
Ž i ž k o v a  5  7 ,  5 8 7  3 3  J i h l a v a  

slovanské hudby 
Polní 6,639 ( 
DIČ: CZ26235064 

Mezinárodní 
OJ 

: o 

Strana 7 (celkem 7) 



Kraj Vysočina KUJIP012E3SU 

FORMULAR - ZADOST O PODPORU AKCE 

1. Základní informace o akci 

akce: 

Stručný popib ikc 

Diium kori iru ikc 

Místo Konaní akce. 

Orq.ini7Jtnr iter J 

" Naztív subjektu dle registru 
ekonomických subjektu 
2 Cela poštovní adresa 
3 Osoba oprávněná 
jmenem společnost 
4 Kontaktní údaje 
a) tel číslo b) e-mailova adresa 
cjjjostovnj adresa 
0 pndporu / id < 
kr®|®rl|a 
1 Nszev subjektu dle registru 
ekonomickvch subjektů 
2 Cela poštovní adresa 
3 Oboba oprávněná jednat 
jmenem společnosti 
4 Kontaktní údaje 
al tel číslo, b) e-mailova adresa 
c) pos'ovnf adresa 

Prahni subj-ktiviti pnj> mer 

XX. ročník Mezinárodního hudebního festivalu 
13 měst Concentus Moraviae v kraji Vysočina 

Jubilejní dvacátý ročník festivalu klasické hudby 
s podtitulem „Pojďme slavit". Program bude zaměřen na 
starou hudbu v interpretaci českých a zahraničních 
hudebníků a dramaturgii celého ročníku připravuje 
významný belgický muzikolog Jelle Dierickx. 
Festival si klade za cíl obohatit kulturní život měst kraje 
Vysočina o koncerty špičkové kvality a přispět k rozvoji 
regionu podporou kulturní turistiky. Projekt bude zahrnovat 
10 koncertů a harfový víkend na zámku ve Žďáru nad 
Sázavou (19.-21.6.), v jehož rámci proběhne řada 
koncertů, tvůrčích dílen a výstav. Na hudební vystoupení 
navážou společenská setkání osobností významných pro 
kulturní život kraje a regionální rozvoj. 
Podrobnější informace viz, příloha Popis akce. 
30. 5.-27. 6.2015 
Bystřice nad Pernštejnem, Náměšť nad Oslavou, Třebíč, 
Velké Meziříčí, Žďár nad Sázavou; přidružená města 
z Kraje Vysočina Telč a Jaroměřice nad Rokytnou 
1. Mezinárodní centrum slovanské hudby Brno, o.p.s. 
2. Polní 6, 639 00 Brno 
3. David Dittrich, ředitel 
4. a) 542 210 713, 603 843 534 

b) info@concentus-moraviae.cz 
c) Polní 6, 639 00 Brno 

1. 
2. 
3. 
4. a) 

b) 
o) 

KRAJ VYSOČINA ^ 

Ef í 1 -08- 2014 
Poíetlátů 

jteEitpflluh 

26235064 
I obecně prospěšná společnost 

Bankovní ustav-
Či lo bankovního uitu 

l\ WW (domov ikj 'trjnky itea 
na Internetu). 

Komerční banka, a.s., Brno 
135-4832620227/0100 
1 www.concentus-moraviae.cz 

Kraj Vysocma 

CELKOVÝ rozpočet akce vyplňte prosím pc 
rozpočet rozsáhlý použijte zvláštní ust) 

lozkovou rozvahu vvdaiů a Driímu. iDO<ud i-

Rozpočet projektu je uveden v příloze. Rozpočet je koncipován jako vyrovnaný a představuje 
náklady MHF 13 měst Concentus Moraviae jako celku. 

Výdaje Příjmy 



Kraj Vysocma 

jaka je jsjích struktura - např defi mladez rodiny s deť-11 senion mun zer / „iroka 
veiejnost minority apod) _ 
Publikum: 
Očekáváme, že 10 koncertů a harfový víkend ve Žďáru nad Sázavou v Kraji Vysočina navštíví 
asi 3000 osob. Cílovou skupinou jsou obyvatelé (široká veřejnost) menších měst Vysočiny, 
kteří mají možnost zakoupit si v předprodeji města v časovém předstihu vstupenku za 
zvýhodněnou cenu. Při zakoupeni permanentky na pět a více koncertů je posluchačům 
poskytována sleva 40% z původní ceny vstupenky. Poskytováním slev ze vstupného projekt 
dále zvýhodňuje studenty, seniory a tělesně postižené osoby; na speciální akci pro rodiny 
s dětmi ve spolupráci se Sítí mateřských center je vybíráno vstupné dobrovolné. 
Kdo převzal nad akcí záštitu?: 
Od roku 2013 se stala patronkou festivalu mezzosopranistka Magdalena Kožená. Festival je 
tradičně zaštiťován ministrem kultury ČR, hejtmanem kraje Vysočina, hejtmanem 
Jihomoravského kraje a starosty zúčastněných festivalových měst. O záštitu XX. ročníku 
budeme tyto osobnosti opět žádat. 
Kteří významní hosté se akce zúčastnili v minulosti?: 
Koncertů a na ně navazujících společenských setkání se každý rok účastní desítky pozvaných 
čestných hostů - v roce 2014 to byli zástupci krajů (hejtman kraje Vysočina Jiří Běhounek, 
hejtman Jihomoravského kraje Michal Hašek), diplomatických sborů (např. velvyslanec 
Španělska Pascual Ignacio Navarra Rfos), poslanci, senátoři, starostové festivalových měst a 
starostové z okolních obcí, představitelé zahraničních kulturních institutů, členové šlechtických 
rodů (např. hraběnka Tamara Kinská, členové rodiny Podstatských), zástupci partnerů, 
zahraniční hosté ad. 
Jaká média přislíbila mediální partnerství?: 
Každým rokem žádáme o hlavní mediální partnerství Českou televizi, pravidelnými mediálními 
partnery jsou MF DNES, Český rozhlas 3 Vltava, Český rozhlas Brno, Rádio Petrov, Rádio 
Proglas, Týdeník Rozhlas, časopisy Harmonie a Hudební rozhledy ad. 

Jakv vvznam má akce pro kraj popř. pro obec, zájmovou skupinu, apod.? 

Lokální a regionální dopad vychází ze samotné podstaty projektu. Zcela záměrné je festival 
pořádán v menších městech regionu s cílem zprostředkovat místnímu publiku vysoce kvalitní 
koncerty, které by města bez spolupráce s festivalem nemohla uskutečnit. Festival poskytuje 
obcím a Kraji Vysočina zajímavou možnost zviditelnění v ČR i zahraničí, podporuje kulturní 
turistiku do regionu, a tim se jeho dopad rozšiřuje na celostátní i mezinárodní. 

Jaká média la iak) informovala o akci v minulosti?: 

V roce 2014: 
• Česká televize - vysílání propagačního spotu festivalu Concentus Moraviae, několik 

reportáži (např. ze zahajovacího koncertu ve Žďáru nad Sázavou) 
• mediální partneři Český rozhlas 3 Vltava - vysílání zaznamenaných koncertů 

z festivalu, vysílání rozhlasového spotu 
• ČRo Brno - dtto 
• Rádio Petrov, Rádio Proglas - informace, pozvánky na koncerty a rozhlasové spoty 

festivalu 
• MF DNES - inzeráty, články, recenze, soutěž o vstupenky, speciální příloha o festivalu 

Concentus Moraviae 

Kraj Vysočina 
i adice akcc (jedna sejmovou.a^nebo oakcij mnoh^ou t^ci apod ^ 

Mezinárodní hudební festival 13 měst Concentus Moraviae byl založen v roce 1996 a se 
svými každoročními 32 - 35 koncerty si dlouhodobě drží pozici jednoho z nejvýznamnějších 
festivalů klasické hudby v ČR. V roce 2009 byl např. zařazen mezi oficiální kulturní akce 
doprovázející české předsednictví v Radě EU. Současně je jedním z nejprestižnějších 
festivalů svého druhu a rozsahu, které se konají mimo velká města republiky. Tradičně 
probíhá pod záštitou ministra kultury ČR, od roku 2002 poskytují záštitu také hejtmani kraje 
Vysočina a Jihomoravského kraje, na jejichž území se odehrává. V letech 2004, 2007, 2011 a 
2014 byl festival součástí mezinárodního hudebního projektu České sny. Festival je členem 
Asociace hudebních festivalů ČR a od roku 2004 členem prestižní Evropské asociace 
festivalů. V roce 2015 vstoupí do svého jubilejního dvacátého ročníku. 

Doprovodný program akce, resp navaznost na ]ine akce fcoTuo existuje) ~ 

Podpora regionu prostřednictvím přidružených akcí - Oprav si své prkno (Lysice) 2007, 
participace na akci ČEZ Oranžové šlapání 2009 (příspěvek na opravu varhan v kapli zámku 
v Náměšti nad Oslavou), Židle pro Pernštejn 2010 a 2011, hudební dílna pro vokalisty Striggio 
workshop (Valtice) 2012, benefiční koncert pro restaurované varhany v kostele Povýšení sv. 
Kříže v Doubravníku 2013. 

Propagace jména Kraje Vysočina - nabízena protihodnota (.a*y specificky r*+ anin 
prostor pro propagaci Kraje Vysočina organizaton nabízejí - napi na propajačnich 
njtenaloch spojených s akci plaka'ech pozvánkách vstupenkách reklami ich plcchcich pn 

Každoročně vydáváme dvojjazyčný festivalový katalog v nákladu 1500 ks a nabízíme ho 
přímým návštěvníkům koncertů, rozesíláme významným osobnostem kulturního i veřejného 
života v ČR i zahraničí s cílem propagovat festival a současně i region jako takový. Stejně jako 
v předcházejících letech bude mít hejtman kraje Vysočina poskytující záštitu festivalu 
možnost přivítat na jedné z čelních stran katalogu festivalové hosty jménem kraje Vysočina a 
zdůraznit partnerství kraje s projektem. Dále má kraj Vysočina k dispozici 1 stranu katalogu 
pro vlastní propagaci. 

Každé festivalové město z kraje Vysočina má v katalogu vyčleněny 2 strany, na nichž jsou 
představeny textem (česky a anglicky) i fotografiemi kulturní, přírodní i jiné zajímavosti města 
a okolí, které mají přilákat návštěvníky festivalu k dalším turistickým návštěvám kraje a 
upozornit na aktuální výročí nebo významné události města v konkrétnim roce. Ještě větší 
prostor je městům poskytován na dvojjazyčných webových stránkách festivalu 
www.concentus-moraviae.cz. Zde jsou prezentovány jak festivalová města, tak i konkrétní 
sály, ve kterých se koncerty konají. 

Partnerství festivalu s krajem Vysočina bude zdůrazněno na všech tiskovinách festivalu -
v přehledu koncertů vydávaném v nákladu 20.000 ks (skládačka), programech jednotlivých 
koncertů, na plakátech, na informačních letácích pro jednotlivá festivalová města (náklad 
40.000 ks), na velkoplošné propagaci (billboardy) a na bannerech umístěných při vstupu do 
koncertních prostor. Současně bude spolupráce s krajem prezentována prolinkem na web 
kraje Vysočina na www.concentus-moraviae.cz. 

Hejtman kraje Vysočina, další představitelé kraje i zástupci měst se tradičně účastní řady 
festivalových koncertů a na ně navazujících společenských setkání. Mají také možnost na 
koncerty zvát své vlastní významné hosty. 

Jiakce(poif_ud.sejednaoakci_ktera_generujezisk jakletent"o~zisir^uzit^ 

http://www.concentus-moraviae.cz
http://www.concentus-moraviae.cz


Kraj Vysočina 
Tržby z prodeje vstupenek budou zcela použity na úhradu nákladů festivalu, které každoročně 
mnohonásobně převyšuji veškerý jeho výtěžek. 

Zadali orgamzatoři o prostředky na tuto akci v rámci grantových programů Fondu 
Vysočiny? _ 

ne 

i.k ď-t .cm "itLiij V ji i vyu -itv? 17 Knju V,tociin n. bo , pmgr .mu rU") 

XIX. ročník MHF 13 měst Concentus Moraviae, který se uskutečnil v roce 2014, obdržel 
podporu od: 

• Ministerstva kultury ČR 
• Jihomoravského kraje 

ipnpjiii., /o n' bylo po.ud.iiio p-oř? 

Z jiných zdrojů kraje Vysočina nebylo žádáno vzhledem ktomu, že projekt je pravidelně 
zařazován do VIP akcí kraje Vysočina. 

Zadali organizátoři akcc o finanční dotaci (pomoc) od města (obce)? 
PiAur' inj v nk a i? 

Příspěvky jednotlivých měst jsou stanoveny na 37.000,-Kč, se stálými festivalovými městy byly 
v roce 2011 podepsány smlouvy o spolupráci na čtyřleté období. Částku v podobné výši vydají 
festivalová města na organizační a technické zabezpečení dvou koncertů, které se na jejich 
území konají. Celkově tak činí jejich podíl na festivalovém rozpočtu kolem 400.000 Kč. 

Zdi prosím uveďte lakekoh Vale'další epznamjy nebo doplněni: 1_ _ 

Žádáme o navýšení příspěvku od Kraje Vysočina na 600.000 Kč, v jubilejním 20. ročníku na 
festivalu vystoupí řada předních evropských hudebníků zabývajících se autentickou 
interpretací staré hudby, z nichž mnozí participovali na zásadních projektech festivalu 
v předchozích ročnících. Ambiciózní festivalový program tak bude patřit k významným 
hudebním událostem v oblasti staré hudby ve střední Evropě. V rámci festivalu plánujeme 
dále řadu přidružených akci, např. harfový víkend ve Žďáru nad Sázavou. 

Díky navýšení příspěvku by se zároveň podařilo přiblížit proporce financování festivalu od 
participujících krajů - Jihomoravský kraj dlouhodobou smlouvou financuje festival Concentus 
Moraviae částkou 1,5 mil. Kč. 

Kraj Vysočina 
2. Bližší informace o použití dotace od Kraje Vysočina 
Konkretizace části akce na kterou je dotace požadována 
Použiti požadované dotace od Kraje Vysočina 
V PRAVENI sloupci uveďte výčet výdajů - nakladů které budou zcela nebo castcciS hrazen • 
z dotace od Kraje Vysoč'na - uveďte název /ydaie (aktivity) spo'eone s jeho vvsi 
V levém sloupci je uveden vyčet nakladu 
1. prpťjJn^sinluv^.B^ (Jos^ytnuu dotace 

ktere Kraj Vysočina určuje za neuzratclne 

Název aktivity (výdaje) vyše výdaje 
Honoráře 570 000 Kč 
Ubytování a doprava umělců 50 000 Kč 
Grafické a tiskové práce 80 000 Kč 
Technické zabezpečení 50 000 Kč 
(pódia, ozvučení, nástroje) 

Výčet NEUZNATELNYCH nákladů: 
mzdové náklady (výdaje) a ostatní 
osobní náklady (výdaje) a náklady 
(výdaje) na sociální a zdravotní pojištění 
organizátora a jeho zaměstnanců 
náklady (výdaje) na pohoštění 
běžné provozní náklady (výdaje) (např. 
telefonní služby, energie, poplatky za 
připojení k síti, poštovné, balné, 
doprava, bankovní poplatky ) 
náklady (výdaje) na nákup věcí osobní 
potřeby, které nesouvisejí s realizací 
akce, 
úhrada úvěrů a půjček 
penále, pokuty 
náhrady škod a manka 
zálohové platby neuhrazené a 
nevyúčtované v době realizace akce 
náklady (výdaje) na právní spory 
náklady (výdaje) na publicitu 
daně, dotace a dary 

ftadek 
řífiislo 

Rozpis použiti dotace od Kraje Vyso 
s oupci tabulky^ 

Ema ivyplňte prosím vš-clr-y poloAj v pr?ver" 

1. Požadovaná výše dotace od Kraje 
Vysočina v Kč 600 000 Kč 

2. 
Celkové náklady (výdaje) na aktivitu(y), 
které bude žadatel hradit (zcela nebo 
částečně) z dotace od Kraje Vysočina 

750 000 Kč 

3. Výše dotace od Kraje Vysočina v % 
80 % z celkových nákladů na aktivity, 

které budete hradit (zcela nebo 
částečné) z dotace od Kraje Vysočina 

4. 
Podíl vlastních prostředků žadatele* 
na úhradě aktivit(y), které budete hradit 
(zcela nebo částečně) z dotace od Kraje 
Vysočina v Kč 

150 000 Kč 

5. 
Podíl vlastních prostředků žadatele* 
na úhradě aktivit(y), které budete hradit 
(zcela nebo částečně) z dotace od Kraje 
Vysočina v % 

20 % z celkových nákladů na aktivity, 
které budete hradit (zcela nebo 

částečně) z dotace od Kraje Vysočina 

^Vlastními prostředky žadatele jsou pro účely této žádosti myšleny jak vlastní zdroje 
žadatele, tak i ostatní dotace, dary, příjmy z reklamy, sponzoringu... 



Kraj vysočina 
Žadatel je povinen dodržet podíl vlastních prostředků na realizaci akce (tj. řádek 4 a 5 
výše uvedené tabulky). 

Pokud skutečné náklady na realizaci části akce překročí celkovou předpokládanou 
výši nákladů (tj. řádek č. 2 výše uvedené tabulky), uhradí žadatel (příjemce) částku 
tohoto překročení z vlastních prostředků. 
Pokud budou skutečné náklady na realizaci části akce nižší než základ pro stanovení 
dotace (řádek č. 2), schválený procentní podíl kraje (řádek č. 3) se nemění, tzn., že 
ABSOLUTNÍ ČÁSTKA DOTACE SE ÚMĚRNĚ SNÍŽÍ. 

Další důležité instrukce: 
Spolu s vyplněnou žádostí zašlete i KOPII DOKLADU O PRÁVNÍ SUBJEKTIVITĚ 
ŽADATELE (příjemce) finanční dotace. 

Žádost podal David Djttrich .dne ......8. srpna 2014. /Ti JL? Mezmaruam teatrum r 

podpis 'A ííTLWr:. -stovaaslvé. hudby .Bi:nor o.p.s 
Polní 6. 639 00 Brno 
DIČ: CZ26235064 

Žádost prosím odešlete zpět na adresu: 
Ing. Zbyněk Čech 
Oddělení vnějších vztahů, Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 57 
587 33 Jihlava 
e-mail: cech.z@kr-wsocina.cz 
tel.: 564 602 146 

| ROZPOČET PROJEKTU I 

Název projeKtu: XX. ročník Mezinárodního hudebního testivalu 13 mést Concentus Moraviae 

A. NAKLADY NA PROJEKT 
1. Provozní náklady (administrativa) 1 700 000 

z toho: - mzdy zaměstnanců vč. pojištěni 1 400 000 
- nájem kancelářských prostor 130 000 
- kancelářské potřeby 20 000 
- spoje (poštovné, telefony,faxy) 120 000 
- ostatní náklady (kopírováni apod.) 30 000 

2. Nájem prostor na realizaci projektu 50 000 
3. Honoráře umělců 4 000 000 
4. Ostatní osobní náklady-dohody, smlouvy o dílo (dramaturgie, texty do 
programů, kompozice nových skladeb apod.) 100 000 
5. Cestovné a ubytování 350 000 

z toho: - ubytováni (umělci i realizační tým) 150 000 
- doprava (umělci i služební cesty realizačního týmu) 200 000 

6. Náklady na propagaci 1 450 000 
předtisková úprava tiskovin (grafické práce) 300 000 
tiskové práce (skládačky, katalog, programy, vstupenky, plakáty, 

billboardy, CLV apod.) 250 000 
propagace (výlep plakátů, CLV, billboardy, inzerce, spoty, web apo 800 000 
fotopráce (fotodokumentace z koncertů) 55 000 
výroba propagačního CD 45 000 

7. Poplatky OSA 10 000 
8. Ostatní náklady související s projektem 710 000 

poplatek Evropské asociaci festivalů 120 000 
poplatek Asociaci hudebních festivalů v CR 5 000 
překlady a tlumočeni 15 000 
půjčovné nástroiů 50 000 
půjčovné not 20 000 
pronáiem osvětlovací techniky a pčdia, zvuk 100 000 
ostatní (květiny, catering, ohňostroje apod.) 400 000 

CELKOVE NAKLADY NA PROJEKT 8 370 000 

B. PLANOVANE PRIJMY Z PROJEKTU 
vstupné 1 100 000 
sponzorin.q a příimy z reklamy 2 500 000 
Ministerstvo kultury CR 1 000 000 
Jihomoravský kraj 1 500 000 
kraj Vysočina 600 000 
festivalová města a obce (JM kraj a krai Vysočina) 720 000 
ostatní zdroje kryti (Český rozhlas, Česká televize, reciproční plněni apo 950 000 
PLANOVANE PRIJMY CELKEM 8 370 000 

Jedná se o celkový rozpočet MHF 13 měst Concentus Moraviae. 
Náklady na festivalové akce probíhající v kraji Vysočina tvoři přibližně 1/3 rozpočtu. 



MEZINÁRODNÍ CENTRUM SLOVANSKÉ HUDBY BRNO, O.P.S. 
POLNÍ 6, 639 00 BRNO 

IČO: 26235064, DIČ CZ26235064 CONCENTUS 
tel.: +420/542 210 713 MORAVIAE 

e-mail: lnfo@concentus-moraviae.cz 
www.concentus-moraviae.cz 

POPIS AKCE 
XX. ročník Mezinárodního hudebního festivalu 

13 měst Concentus Moraviae 

na téma „Pojďme slavit!" 
30. 5. - 27. 6. 2015 

Mezinárodní hudební festival 13 měst Concentus Moraviae nabízí od roku 1996 
posluchačSm příležitost propojit kvalitní hudební zážitky s návštěvou zajímavých, 
převážně historických prostor malebných měst a městeček Jižní Moravy a Vysočiny. 
Festival výrazně obohacuje kulturní život regionu a je tradiční kulturní událostí zajímavou 
jak pro místní publikum, tak pro hosty z celé České republiky i zahraničí. 

Koncerty pořádané v zakládajících festivalových městech jsou každý rok doplňovány 
o akce v dalších vybraných místech Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina. Jednotlivá 
města festival spolupořádají a jeho charakter bezprostředně ovlivňují. Sdílený kulturní 
zážitek je spojujícím i stimulujícím prvkem a pomáhá rozšiřovat regionální spolupráci 
také v dalších oblastech. 

Festival Concentus Moraviae se za dvacet let své existence prosadil mezi projekty, které 
dělají České republice dobré jméno jak na domácí pBdě, tak v zahraničí. Je členem 
Asociace hudebních festivalů ČR a Evropské asociace festivalů. Má vynikající jméno u 
odborné kritiky a mimořádnou pověst u evropských hudebníků. Festival tradičně probíhá 
pod záštitou ministra kultury CR, od roku 2002 poskytují záštitu také hejtmani Kraje 
Vysočina a Jihomoravského kraje, v jejichž regionech se akce odehrává. V roce 2013 
převzala oficiální patronát nad festivalem mezzosopranistka Magdalena Kožená, jež stála 
rovněž u jeho zrodu. 

V roce 2015 se uskuteční jubilejní dvacátý ročník festivalu, v jehož rámci je plánováno 
celkem 34 akcí ve 20 městech. Do festivalu se zapojí sedm měst v Kraji Vysočina -
pravidelná festivalová města Bystřice nad Pernštejnem, Náměšť nad Oslavou, Třebíč, 
Velké Meziříčí, Žďár nad Sázavou a přidružená města Jaroměřice nad Rokytnou a Telč. 
V Kraji Vysočina zazní celkem 10 koncertů a zámek ve Žďáru nad Sázavou se stane 
mezi 19. a 21. 6. 2015 dějištěm harfového víkendu. 

Obsahem jednotlivých ročníků festivalu jsou programy připravené různými dramaturgy se 
silnou vizí. Koncepce dvacátého ročníku nese podtitul „Pojďme slavit!" a bude 
zaměřena na renesanční a barokní hudbu se zajímavými přesahy do současnosti. 
Dramaturgem narozeninového ročníku festivalu je přední belgický muzikolog Jelle 
Dierickx, jehož vizí je prezentovat různé formy oslavy prostřednictvím duchovního i 
světského repertoáru. Festival se v roce svého 20. výročí rovněž ohlédne za úspěšnými 
uměleckými projekty své historie a pozve zpět na moravská pódia hudebníky, kteří 
zaznamenali vřelý ohlas u publika i odborné kritiky. Ještě výrazněji než v minulých 

ročnících budou na festivalu zastoupeni zahraniční hudebníci a soubory, rezidenčním 
souborem příštího ročníku festivalu se stane italský soubor Accordone a zpěvák Marco 
Beasley, festivalové publikum se může těšit na vlámské saxofonové kvarteto Bllndman, 
francouzského kontratenora Dominiqua Visse nebo amerického kontratenora Bejuna 
Mehtu, který vystoupí s českým orchestrem Collegium 1704, a mnohé další. Program 
festivalu bude zvěřejněn v říjnu 2014. 

Tradiční hudební program bude obohacen o tři happeningy: na zámku ve Slavkově u 
Brna se bude konat barokní bál, v lednicko-valtickém areálu se uskuteční cyklistický den 
s hudebními zastávkami a zámek ve Žďáru nad Sázavou bude v období 19. - 21. 6. 
dějištěm harfového víkendu, jehož patronkou je vynikající česká harfistka Jana 
Boušková. Vedle řady koncertů, na kterých se představí harfy různých tvarů a velikostí, 
bude nachystán workshop pod vedením předních evropských pedagogů královského 
nástroje, a také pro návštěvníky zámku bude připravena možnost aktivně se do 
programu zapojit. 

Přínos pro cílovou skupinu 

Concentus Moraviae je určen laické i odborné kulturní veřejnosti v ČR i EU, se 
zvláštním důrazem na obyvatele menších sídel na střední a jižní Moravě. Jedním z cílů 
festivalu je zprostředkovávat místnímu publiku hudební zážitky, za kterými jinak musí 
cestovat mnoho kilometrů do velkých kulturních center republiky. Festival vychází vstříc 
místním obyvatelům také nabídkou vstupenky za zvýhodněnou cenu - v případě nákupu 
vstupenky v časovém předstihu v předprodeji města. 

Poskytováním slev ze vstupného se projekt dále snaží zvýhodňovat studenty, seniory a 
tělesně postižené osoby. 

Personální zajištění 

Organizačním sídlem festivalu je Brno. Přípravě a koordinaci projektu se soustavně 
a celoročně věnuje pět stálých zaměstnanců žadatele a přibližně 5 jednorázově 
honorovaných spolupracovníků. Na přípravě i realizaci se dále významně podílejí městské 
úřady a kulturní instituce jednotlivých zúčastněných měst se svou vlastní sítí 
spolupracovníků a dobrovolníků a mnozí zahraniční přátelé a kolegové. Všichni nositelé 
projektu prokázali za sedmnáctiletou historii festivalu mimořádnou způsobilost k realizaci 
akce na prvotřídní organizační i umělecké úrovni. 

Pracovní tým: 
• 1 ředitel festivalu 
• 2 produkční festivalu 
• 1 organizační pracovník 
• 1 administrativní pracovnice 
• cca 5 spolupracovníků na DPP 
•  3 0 - 4 0  k u l t u r n í c h  a  m ě s t s k ý c h  p r a c o v n í k ů  j e d n o t l i v ý c h  z ú č a s t n ě n ý c h  m ě s t  

Ředitel festivalu je nositelem vize festivalu, spolupracuje s ostatními členy pracovního 
týmu na utváření základní koncepce každého jednotlivého ročníku festivalu, osobně 
reprezentuje festival v médiích a na mezinárodních i národních setkáních, komunikuje 
s partnery, starosty zúčastněných měst i významnými osobnostmi, aktivně se podílí na 
fundraisingu a realizaci každého ročníku. 

Produkční festivalu koordinují chod pracovního týmu, komunikují s dramaturgem, 
umělci a pracovníky zúčastněných festivalových měst, podílí se na grafické a obsahové 
podobě festivalových propagačních materiálů a tiskovin, mají na starosti technické a 
organizační zabezpečení koncertů a administraci internetových stránek festivalu 

2 



Organizační pracovník koordinuje dopravu posluchačů na vybrané koncerty, připravuje 
tiskové konference, zadává TV a rozhlasové spoty, má na starosti organizační zajištění 
uzavřených celků. 

Administrativní pracovnice zajišťuje veškerou komunikaci ohledně tvorby a 
předprodeje vstupenek, je zodpovědná za řádné vedení podkladů souvisejících 
s projektem a jeho finanční řízení, má na starosti vyúčtování grantů a dotací souvisejících 
s projektem, komunikuje s ostatními členy pracovního týmu a s účetní a daňovou 
poradkyní. 

Spolupracovníci na DPP pomáhají při organizačním zajištění jednotlivých koncertů 
festivalu, distribuci propagačních materiálů, psaní a redakci programů a přepisu nahrávek 
z festivalových koncertů na kazety DAT. 

Kulturní a městští pracovníci jednotlivých zúčastněných měst organizačně zajišťují 
jednotlivé koncerty v místě konání, např. zajištění koncertních prostor a zázemí pro 
.umělce, zajištění místní propagace a předprodeje vstupenek v místě konání. 

Realizační plán a časový harmonogram projektu 

leden - prosinec 2014: 
• vytváření dramaturgie 
• jednání s umělci 
• koordinace časového harmonogramu koncertů s možnostmi festivalových měst 
• příprava grafiky festivalových tiskovin 
• aktualizace webové prezentace 
• fundraising pro projekt 
• volba programu pro jednotlivá města 
• příprava a tisk propagačních materiálů 

leden - květen 2015: 
• distribuce propagačních materiálů 
• komunikace s mediálními partnery, tiskové konference v Brně, Jihlavě a Praze 
• zajištění koncertních prostor a technická příprava 

červen 2015: 
• realizace 34 koncertů ve 20 moravských městech, propagace v médiích 

červenec - září 2015: 
• příprava a tisk monitoringu festivalu 
• vytvoření a distribuce propagačního CD 
• finanční uzávěrka projektu 
• zhodnocení projektu 
• vyúčtování grantů a dotací 
• poděkování za spolupráci a distribuce propagačního balíčku partnerům 

3 

Úvodní slovo dramaturga 

téma pojďme SLAVIT! 

Ano, máme důvody k oslavě, protože v roce 2015 může Concentus Moraviae na svém 
narozeninovém dortu sfouknout dvacet svíček. Tento pozoruhodný festival velebící krásu 
dlouhé řady měst se příští rok opět rozšíří po celém regionu a na oslavu ho naplní 
neobyčejnými hudebními událostmi. 

Slavte s námi! Chybět samozřejmě nesmí narozeninová párty, která vzdá hold nejen 
festivalu, ale také nádheře koncertních dějišť. Protože se festival koná jak na zámcích, 
tak v kostelích, bude mít také naše slavnost rozměr efektní i duchovní. Slovo „slavnost" 
je odvozeno z latinského celebrare, tedy „připomenout obřadným způsobem". Toto slovo 
je spojováno se mší svatou. Ve středověku se pojilo také s Kristovou poslední večeří. Oba 
aspekty slavnosti jsou přítomny v hudbě Hildegardy z Bingenu a Arvo Parta, která na 
festivalu zazní. Řada fascinujících klášterů, kostelů a kaplí regionu se pochopitelně nabízí 
jako ideální prostředí pro konání duchovní část festivalu. 

Oslavy v roce 2015 se přirozeně zúčastní řada hudebních hrdinů minulých festivalových 
ročníků: Magdalena Kožená, Marco Beasley a Accordone, Jos Van Immerseel, Bllndman a 
mnozí další. Na festivalu se ale další pozoruhodní hudebníci a soubory představí poprvé -
např. Vox Luminis, Olivier Vernet, Gunnar Idenstam a Lisa Rydberg. 

Mezi všemi hudebními lahůdkami budou dále dominovat tři happeningy: Slavkov u Brna 
se stane dějištěm pravého barokního bálu, v lednicko-valtickém areálu se uskuteční 
cyklistický den s hudebními zastávkami a zámek ve Žďáru nad Sázavou bude zaplaven 
harfami; to je totiž právě onen nástroj, který v sobě ukrývá oba prvky slavnosti -
duchovní i rozjařený. Pod záštitou české harfové virtuosky Jany Bouškové se seznámíme 
s řadou andělských i ďábelských kouzelníků a kouzelnic ovládajících struny harf. Různé 
podoby tohoto nástroje nám ukáže také duo Merit Zloch & Alice Ludewig. 

Festival se ale nebude zabývat pouze oslavami, bude se věnovat také nám, lidským 
bytostem coby homines ludentes, tvorům, kteří si rádi hrají. Budeme v něm sdílet lásku k 
hudbě, půjde o hru, o radost ze života. Máme možnost užít si tohoto života, máme 
možnost slavit. Slovy Nahuma Tata, která zhudebnil Henry Purcell: „Oslavte tento 
festival. Naslouchejte, Múzy a Grácie volají." Ano, pojďme slavit! 

Jelle Dierickx 
dramaturg 

4 



AdM^m^ro^sOTku elektronicky podepsal "ČR - Krajský soud v Brně tfč 00215724]" dne L4.2Q14 v 07:58:26, 

Výpis 
z rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného 

Krajským soudem v Brně 
oddíl O, vložka 176 

Datum zápisu: 21. prosince 2000 
Spisová značka: O 176 vedená u Krajského soudu v Brně 

Název: Mezinárodní centrum slovanské hudby Brno, o.p.s. 

Sfdlo: Brno, Polní 6, PSČ 602 00 

Identifikační číslo: 262 35 064 

Právní forma: Obecně prospěšná společnost 
Druh obecně pořádání, organizace a propagace Mezinárodního hudebního 
prospěšných festivalu 13 měst Concentus Moraviae 
služeb: 

pořádání, organizace a propagace Mezinárodního hudebního 
projektu České sny 
spolupráce na pořádání, organizací a propagaci kulturních akcí, 
projektů a koncertů 
fonotéka- zaměřená především na slovanské autory 
poskytování informací o hudbě veřejnosti (informační služba 
širokého záběru pro laickou a odbornou veřejnost, publikační' 
a vydavatelská činnost, výroba audiovizuálních děl) 
vzdělávání, podpora, zviditelnění a propagace mladých hudebníků 
(semináře a kurzy pro studenty z ČR i ze zahraničí, vydávání 
debutových nahrávek mladých umělců, marketingová podpora 
těchto hudebníků atd.) 
pořádání, organizace a propagace projektu "Brno - město hudby" 
(informačně - propagační typ projektu zaměřený na ucelené 
zviditelnění hudebních aktivit v městě Brně za použití 
nejmodernějších technologií) 
podpora a propagace ostatních hudebních a hudebně-kulturních 
projektů v Brně a okolí 

Doplňková Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
činnost: živnostenského zákona 

Statutární orgán - David Dittrich, dat. nar. 17. února 1969 
ředitel: Kvapilova 2504/2, Žabovřesky, 616 00 Brno 

Za společnost jedná ředitel. 

Správní rada: předseda: 
MUDr. Jan Zbytovský, dat. nar. 9. března 1944 
Pouchovská 354/8, Pouchov, 503 41 Hradec Králové 
den vzniku funkce: 18. října 2011 
den vzniku členství: 15. srpna 2009 

člen: 

Údaje platné ke dni: 01.04.2014 06:00 1/2 

Obchodní rejstřík 

Ověřuji pod pořadovým číslem 601022_074832 , že tato listina, která 
vznikla převedením výstupu platných údajů z informačního systému veřejné 
správy 2 elektronické podoby do podoby listinné, skládající se z 2 listů, 
se. doslovně shoduje s obsahem výstupu z informačního systému veřejné 
správy v elektronické podobě. 

Brno 2 dne 01.04.2014 v OS:OO 

Podpis 

Hrabcová Hana 



Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

Obchodní jméno / Jméno 
žadatele Mezinárodní centrum slovanské hudby Brno, o.p.s. 

Sídlo / Adresa žadatele Polní 6, 639 00 Brno 

ICO / Datum narozeni 26235064 

1. Žadatel orohlašuie. že iako účetní období oouživá 

0 kalendářní rok. 
• hospodářský rok (začátek konec ). 

2. Podniky1 propojené s žadatelem o podpora 

Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou 
maji některý z následujících vztahů: 
a) jeden subjekt vlastni více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v 
jiném subjektu; 
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídicího nebo 
dozorčího orgánu jiného subjektu; 
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% . vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s 
daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu; 
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 
s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, vice než 50 % hlasovacích 
práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 

Subjekty, které maji s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím 
jednoho nebo více dalších subjektů, se také považuji za podnik propojený s žadatelem o podporu. 

Do výčtu podniků propojených pfimo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnuji osoby 
zaosané v základním registru právnických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů veřejné moci 
("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znénl pozdějších 
předpisů. 

Žadatel prohlašuje, že 

[3 neni ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 
• je ve výše uvedeném smyslu propojen s násíedujícimí podniky: 

Obchodní jméno podniku/Jméno a 
příjmení 

Sídlo/Adresa ICO/Datum narození 

' Za podnik ize považovat podnikatele definovaného v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
" Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu jeden podnik" 
z pohledu pravidel podpory de minimis vydané ŮQHS, 

1 

3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

I3 nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 
O vznikl spojením (fůzí splynutím3) niže uvedených podniků: 
• nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 

Obchodní jméno podniku Sídlo IČO 

Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabyti podniků 

• jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
• nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 

4, Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

Ixj nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku. 
• vznikl rozdělením niže uvedeného podniku: 

Obchodní jméno podniku Sídlo ICO 

a převzal jeho činnosti, na něž byla dřivé poskytnutá podpora de minimis použita6. Podniku (žadateli) 
byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory; 

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč 

Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků 

• jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
Q nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 

5. Žadatel níže svým podpisem 

> potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivě a jsou poskytovány dobrovolné; 

> se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 
poskytnuti podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, 
které u něj nastaly; 

>• souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve zněni p. p., za účelem evidence podpor malého 

Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb.. o přeměnách obchodních společnosti a družstev, ve znění pozdějších předpisů. 
Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb. 

5 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb. 
Pokud by na základě převzatých činnosti nebylo možné drive poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 

podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku rozděleni 
(viz či. 3 odst 9 nařízeni 6.1407/2013,6.1408/2013 a nahrazujícího nařízení č. 875/2007). 

2 



rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., Q úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory 
a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas uděluji správci 
a zpracovateli7, kterým je Kraj Vysočina pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to 
po celou dobu 10 (et ode dne udělení souhlasu. Zároveň si je žadatel védom svých práv podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

J Datum a místo podpisu 19.11.2014, Brno 

David Dittrichs ředitel 

Jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
žadatele 

Razítko (pokud je 
součástí podpisu 
iacialeie) 

Meziflárodn! centrum 
slovanské hnúhy Brno, o.p 

Polní 6, 639 (JO Brno 
DIČ; CZ26235064 

•' Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 
podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve zněni p. p., zpracovatelem je poskytovatel podpor/ 
de minimis Kraj Vysočina. 

3 


